
CPL - TRIZÍDELA DO VALE
PROC. 02()4()()2/2021LAUoa t

aoS.FLS.

RUI3

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZÍDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AUTUAÇAO DO PROCESSO LICITATORIO

Pelo presente instrumento, autuamos este processo licitalório nas condições abaixo:

DA ORIGEM DA LICITAÇÃO:

Processo Administrativo n° 0204002/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico Para Registro de Preço

Requisitante/interessado

Secretaria Municipal de Administração

Participantes:

Fundo Municipal de Saúde.

Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização do Profissional da Educação -
FUNDEB

Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social

DO OBJETO:

Descrição: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual

contratação de empresa para o fornecimento de utensílios de copa e cozinha, de forma

parcelada, para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

DO VALOR ESTIMADO:

R$ 221.544,23 (Duzentos c vinte e uni mil quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte e

três centavos).

DAS CONDIÇOES GERAIS:

Observar / .lustifícativas de interesse: A aquisição propÕe-se, em atender à necessidade

do município para manter o fornecimento de utensílios de copa e cozinha, de forma

parcelada.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

As despesas para atender ao objeto deste processo ocorrerão por conta das seguintes

previsões de rubricas orçamentárias, conforme abaixo especificado:

Fonte de Recursos: Recursos Ordinários; Receitas de Impostos e Trans. Vinc. Educ.; Receitas de

Imposto e trans. Vinc. Saúde; Transferência SUS Bloco Custeio; Tranferência do FUNDEB 40%.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto-Trizidela do Vale-Maranhãa
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovalc.ma.gov.br /

1



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 02Q40Q2/2021

FLS,

RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR:

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO.

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0218 - Secretaria Municipal de Administração

FUNÇÃO: 04 - Administração

SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0082 - Gestão Politica Administrativa

PROJETO/ATIVIDADE: 2.006 - Secretaria Municipal de Administração
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE: 0100000000 - Recursos Ordinários

ORGAOS PARTICIPANTES:

● FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ORGAO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO: 10- Saúde

SUBFUNÇÃO: 301 - Atenção Básica
PROGRAMA: 0073 - Gestão Administrativo

PROJETO/ATIVIDADE: 2.065 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE: 0102000000 - Receitas de Imposto e trans. Vinc. Saúde.

●  FUNDO DE MAN. DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 - Fundo Man. Des. Educ. Bás. Vai. Prof. Educação

FUNÇÃO: 12- Educação

SUBFUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental
PROGRAMA: 0045 - Desenvolvimento da Rede de Escolar

PROJETO/ATIVIDADE: 2.032 - Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - 40%
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE: 0119000000 - Transferências do FUNDEB 40%.

●  SEClUETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0222 - Secretaria Mun. de Assistência Social

FUNÇÃO: 08 - Assistência Social

SUBFUNÇÃO: 122- Administração Geral

PROGRAMA: 0093 - Administração Setorial

PROJETO/ATIVIDADE: 2.010 - Manutenção da Secretaria de Assistência Social
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.nia.wov.hr

2



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC, 02040Q2/2021

:l\oFLS.

RLIB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FONTE: 0100000000 - Recursos Ordinários.

●  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0209 - Fundo Municipal de Assistência Social
FUNÇÃO: 08 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0071 - Gestão Administrativo

PROJETO/ATIVIDADE: 2.057 - Manutenção do Fundo de Assistência Social
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
FONTE: 0129000000 - Transferências do FNAS.

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação, AUTUO o processo
licitatório que adiante se vê, do que para constar, lavrei este termo. Eu, Felipe Pinheiro Nogueira,
Presidente, o subscrevo.

A), em 09 de írilde 2021.Trizidela do Vale

~irili|'ir rínlii^^4>(nr,iiriirí
PortaritM>*'^/2021 -GP

yK-esidente

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.aov.br

3


